[bookmark: _Hlk20310171][image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2023

	№
	219

	пгт Свеча

О внесении изменений в  постановление администрации Свечинского муниципального округа от 13.11.2020 № 542
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от  13.11.2020 №542 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие образования» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие образования» согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет – сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа	Г.С. Гоголева

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа Кировской области
от 10.04.2023 № 219

Изменения
в муниципальной программе «Развитие образования»

1. В паспорте Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  составит –299894,5  тыс. рублей, в том числе :
за счет средств федерального бюджета  - 0 тыс. рублей, областного бюджета –191943,1 тыс. рублей,
бюджета муниципального округа 107951,4 тыс. рублей.

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное  обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Свечинского муниципального округа (далее - бюджет муниципального округа).
Финансирование муниципальной программы  уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального  округа на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет   299894,5  тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета  0 тыс. рублей, областного бюджета –191943,1 тыс. рублей, бюджета муниципального округа  107951,4 тыс. рублей.
Объем финансирования Муниципальной программы по годам  реализации представлен в таблице № 3.

1. Таблица № 3
	Источники
финансирования
муниципальной
программы
	Объем финансирования Муниципальной программы в 2021– 2025 годах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2021 год
	2022год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	191943,1

	31625,9
	40511
	49325,4
	35479,3
	305001,5

	Бюджет муниципального округа

107951,45

	20932,6
	24142,8
	21049,9
	20814,2
	21011,9

	Итого
	299894,5
	52558,5
	64653,8
	70375,3
	56293,5
	56013,4

5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции». Прилагается.

	Приложение №2

	к Муниципальной программе

	"Развитие образования"

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования"

	№ п/п
	Статус
	[bookmark: _GoBack]Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	52558,5
	64653,8
	70375,3
	56293,5
	56013,4
	299894,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	31625,9
	40511
	49325,4
	35479,3
	35001,5
	191943,1

	Бюджет муниципального округа
	20932,6
	24142,8
	21049,9
	20814,2
	21011,9
	107951,4

	1.1.
	Отдельное  мероприятие
	Управление системой образования
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	5191,5
	5616,3
	3495,7
	3331,4
	3331,4
	20966,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	203,6
	676,6
	348,3
	184
	184
	1596,5

	Бюджет муниципального округа
	4987,9
	4939,7
	3147,4
	3147,4
	3147,4
	19369,8

	1.2.
	Отдельное  мероприятие
	Развитие системы дополнительного образования
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	10635,2
	11816,9
	12472,5
	11561,6
	11640,5
	58126,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	6008,8
	6075,5
	6285,6
	5488,4
	5534,9
	29393,2

	Бюджет муниципального округа
	4626,4
	5741,4
	6186,9
	6073,2
	6105,6
	28733,5

	1.3.
	Отдельное  мероприятие
	Развитие системы дошкольного образования
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	33771,8
	37762,7
	37746,8
	35936
	36204,2
	181421,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	22509,5
	24521,1
	26319
	24524,5
	24627,4
	122501,5

	Бюджет муниципального округа
	11262,3
	13241,6
	11427,8
	11411,5
	11576,8
	58920

	1.4.
	Отдельное  мероприятие
	создание условий для функционирования обеспечения  системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном округе
	УОС и МП
	Всего
	56
	157,3
	182,1
	182,1
	182,1
	759,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Бюджет муниципального округа
	56
	157,3
	182,1
	182,1
	182,1
	759,6

	1.5.
	Отдельное  мероприятие
	Социальная поддержка детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях на территории Свечинского муниципального округа
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	2904
	3032,7
	5909,5
	5282,4
	4655,2
	21783,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2904
	3032,7
	5909,5
	5282,4
	4655,2
	21783,8

	Бюджет муниципального округа

	0

	1.6.
	Отдельное  мероприятие
	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад "Теремок" пгт Свеча  Кировской области
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	0,0
	6261,5
	0,0
	0,0
	0,0
	6261,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	6198,8

	6198,8

	Бюджет муниципального округа

	62,7

	62,7

	1.7.
	Отдельное  мероприятие
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	0,0
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	6,3

	6,3

	Бюджет муниципального округа

	0,1

	0,1

	1.8.
	Отдельное  мероприятие
	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад "Родничок" пгт Свеча  Кировской области
	УСП администрации Свечинского округа
	Всего
	0,0
	0,0
	10568,7
	0,0
	0,0
	10568,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	10463

	10463,0

	Бюджет муниципального округа

	105,7

	105,7

image1.jpeg